del procediment, dels criteris d’adjudicació i la resta de requeriments recollits a la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant, LCSP) estan acreditats a 
l’expedient.

Clàusula 3. Pressupost base de licitació

El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en la quantitat de vint-i-set mil tres-
cents setanta euros (27.370,00 €) més cinc mil set cents quaranta-set euros amb setanta 
cèntims (5.747,70€), corresponents al 21% d’IVA i que suma un total de trenta-tres mil cent 
disset euros amb setanta cèntims (33.117,70 €) IVA inclòs.

Els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta el pressupost base de licitació, 
indicant l’IVA a aplicar mitjançant partida independent. En tot cas les ofertes que excedeixin 
el pressupost base de licitació resultaran excloses del procediment.

[...]

com a conseqüències del compliment de les obligacions contemplades en el present plec i en 
el plec de prescripcions tècniques.

Clàusula 4. Valor estimat

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants de la 
LCSP, és de vint-i-set mil tres-cents setanta euros (27.370,00 €) IVA exclòs. 

El mètode de càlcul per determinar l’import del VEC és el següent:

Pressupost base 
licitació

Pròrrogues 
previstes 

Modificacions previstes 
amb increment de cost

Altres Total valor 
estimat

27.370,00€ No No No 27.370,00€

5. Existència de crèdit